
 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

  

REGISTRO PROTOCOLLO - VI.3 - 0007015 - 14/11/2022      

         Rivergaro, 14/11/2022 

Agli Atti 

All'albo della Scuola 

Al Sito Web della Scuola 
Alla Credit Agricole Cariparma S.p.A. 
 

 

 

Aggiudicazione definitiva per l'affidamento  

della gestione del servizio di cassa 

dal 1/01/2023 al 31/12/2026 -CIG Z9B381CA3D 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIUR 24078 del 30/11/2018 e n. 74 del 05/01/2019, relativa 

all’affidamento del servizio di cassa; 

VISTA la determina del Dirigente scolastico prot. n.6358 del 11/10/2022, in merito 

all’avvio della procedura per il rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 

01/01/2023- 31/12/2026 –CIG. – Z9B381CA3D;  

VISTA la lettera di invito di cui prot. 6422 del 13/10/22 rivolta agli istituti di credito 

con sede nel comune di Rivergaro (PC) finalizzata all’acquisizione di preventivi secondo 

format ministeriali; 

VISTO il regolamento interno sull’attività negoziale, approvato dal Consiglio d’Istituto 

in data 19/12/2018 così come integrato e modificato con delibera nr. 3 del Consiglio di 

Istituto del 7.03.2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016,n. 50,recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri 

D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 

55;  

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

CONSIDERATE le caratteristiche tecnico-merceologiche del servizio di cassa in parola 

che, evidenziando un rilevante grado di standardizzazione che rende assenti eventuali 

valutazioni discrezionali, non vi è stato l'obbligo di costituzione della commissione di 

gara; 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it


 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

ESAMINATE a cura del Dirigente scolastico le offerte pervenute entro le ore 12 del 

31.10.2022 come indicato nella lettera d’invito e constatato che l'unica offerta pervenuta 

è stata quella della Credit Agricole Cariparma S.p.A. con filiale in Rivergaro alla Piazza 

Paolo nr. 46 giusto prot. 6710 del 26/10/2022; 

CONSIDERATO che è prevista la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 

una sola offerta regolare, purché ritenute valida e congrua; 

VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in 

applicazione dell'art. 38 D.lgs. 163/2006; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili 

ostativi in capo al soggetto aggiudicatario;  

CONSIDERATO che l’offerta pervenuta dalla Credit Agricole Cariparma S.p.A. è stata 

ritenuta corrispondente alle esigenze della nostra scuola, tanto da individuare tale 

istituto di credito quale aggiudicatario in via provvisoria giusto decreto di cui al prot. 

6802 del 4/11/2022; 

VISTA l’affissione del decreto di aggiudicazione provvisoria all’albo e al sito web della 

scuola a decorrere dal 4/11/2022 e che, nei cinque giorni prescritti in osservanza 

dell’art.7 della lettera d’invito, non sono pervenuti ricorsi; 

 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione definitiva dell'affidamento del servizio di cassa per il periodo dal 01-

01-2023 al 31-12-2026 all’istituto di credito Credit Agricole Cariparma S.p.A. con 

filiale in Rivergaro alla Piazza Paolo nr. 46 alle condizioni di cui alla lettera d'invito, del 

capitolato tecnico e dell'offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione previa notifica 

del presente atto ai sensi dell’art. 79 D.lgs. 163/2006. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giorgia Antaldi 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.l. e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

 
  
 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it

		2022-11-14T10:42:15+0100
	GIORGIA ANTALDI




